5

                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08[image: image1.jpg]

.04.2015                                                                            № 487                                                                   .
О  проведении Автопробега                            «Дорогами  воинской славы»
      В целях сохранения исторической памяти, патриотического воспитания молодежи, в рамках празднования 70-летнего юбилея Победы в Великой Отечественной войне, поддерживая инициативу Краснокамской районной общественной  организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов и общественной организации «Городской комитет ветеранов Афганистана»,  в соответствии с Положением об   Автопробеге «Дорогами воинской славы», администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 23 апреля 2015 года по памятным местам Краснокамского муниципального района  Автопробег «Дорогами воинской славы».

2.  Утвердить прилагаемые:
      2.1. Состав Организационного комитета по проведению  Автопробега «Дорогами воинской славы»;

      2.2.   План подготовки и проведения Автопробега «Дорогами воинской славы».
      3. Рекомендовать органам местного самоуправления  городских и сельских поселений, входящим в состав Краснокамского муниципального района,   принять участие в  подготовке и проведении Автопробега «Дорогами воинской славы».
       4. Настоящее постановление подлежит размещению  на  официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  www.krasnokamskiy.com
        5. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы Краснокамского муниципального района А.В.Максимчука, управляющего делами администрации Краснокамского муниципального района И.А.Шилоносову.
Глава Краснокамского

муниципального района -

глава администрации Краснокамского
муниципального района

        Ю. Ю. Крестьянников
Е.В.Савельева,45473

	Утвержден

постановлением администрации  Краснокамского  муниципального района

от _08.04.2015     № 487

СОСТАВ

  Организационного комитета по проведению
Автопробега «Дорогами воинской славы»
	Шилоносова

Ирина Алексеевна
	- Управляющий делами  администрации Краснокамского муниципального района, председатель  организационного комитета

	Максимчук

Антон Васильевич
	- И.о.заместителя главы Краснокамского муниципального района, заместитель   организационного комитета

	Члены  организационного комитета:

	Дейкало
Наталия Михайловна
	- Заместитель главы Краснокамского городского поселения (по согласованию)

	Мухачева

Ольга  Александровна
	- Глава администрации Оверятского городского поселения  (по согласованию)

	Згоржельская        Наталья  Владимировна
	- Советник главы администрации                            Краснокамского муниципального района

	Югринова              Надежда Петровна
	- Заместитель главы администрации Майского сельского поселения   (по согласованию)

	Югов
Юрий Александрович
	 - Заместитель главы Стряпунинского  сельского поселения  (по согласованию)

	Денисенко

Петр Александрович
	- Начальник Управления системой образования администрации Краснокамского муниципального района

	Кирова
Ирина Ильинична
	- Начальник  Управления культуры и  молодежной политики администрации Краснокамского муниципального района

	Гайфиев
Александр Викторович
	-  Начальник  Управления по физической культуре и спорту   администрации Краснокамского муниципального района

	Радостев

Олег Павлович
	- Военный комиссар г.Краснокамска

(по согласованию)

	Турков
Сергей Федорович
	- Отдел внутренних дел по Краснокамскому району

(по согласованию)

	Зайчиков

Александр Федорович
	-Заместитель председателя общественной  организации «Городской комитет ветеранов Афганистана»

	Савельева

Евгения Витальевна
	- Заведующий отделом по внутренней политике и развитию территорий администрации Краснокамского муниципального района

	Костарев

Александр Евгеньевич
	- Начальник МКУ «Управление транспортного обслуживания»

	Пищальникова
Надежда Максимовна
	 - Председатель    Краснокамской районной общественной  организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	Луговских
Инна Юрьевна
	- Пресс-секретарь главы Краснокамского муниципального района

	Шафеева

Елена Григорьевна
	- Директор МУК «Районный Дворец культуры»

	Утвержден
постановлением администрации  Краснокамского  муниципального района

от _08.04.2015     № 487

ПЛАН

подготовки и проведения Автопробега «Дорогами воинской славы»
	№
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Дата и время проведения
	Ответственный исполнитель

	I.
	II.  Подготовительная работа

	1.1.
	Подготовка  территории к проведению тематического мероприятия, в том числе памятных мест и территории, прилегающей к памятным местам

	с.Мысы, площадь около СДК п.Восход;

с.Черная, территория школы
	до 22 апреля
	Администрация муниципального образования,
 Мухачева О.А.

	с. Стряпунята, территория у СДК
	до 22 апреля
	Администрация муниципального образования, Югов Ю.А.

	п.Майский, территория школы
	до 22 апреля
	Администрация муниципального образования,
Югринова Н.П.

	г.Краснокамск,
проспект Мира площадь у здания Уралсвязьинформ;

 Мемориал в парке Победы
	до 22 апреля
	Администрация муниципального образования,
Дейкало Н.М.

	1.2.
	Оказание методической помощи (в том числе, разработка сценарного  хода мероприятия) администрациям муниципальных образований  в проведении тематических мероприятий  у памятных мест

	до 14 апреля
	Управление  культуры и  молодежной политики  администрации Краснокамского муниципального района
И.И.Кирова

	1.3.
	Определение маршрута движения колонны Автопробега с местами стоянки, остановок

	до 05 апреля
	С.Ф.Турков
А.Ф.Зайчиков

Е.В.Савельева

	1.4.
	Информационное сопровождение Автопробега в электронных и печатных СМИ

	01- 23 апреля
	И.Ю. Луговских

	1.5.
	Обеспечение автотранспорта  со звуковой аппаратурой  для проведения Автопробега

	22 апреля

	А.Е.Костарев

	1.6.
	Направление информационного письма начальнику Краснокамского ЦКТОЭС «Уралсвязьинформ» об освобождении площади  от автотранспорта на проспекте Мира  на время проведения Автопробега – 23 апреля  с 08:00 до 11:00ч.

	до 05 апреля
	Е.В.Савельева

	1.7.
	Подготовка звукового информационного   материала   используемого во время проведения   Автопробега

	до 20 апреля

	 И.И.Кирова
 Е.Г. Шафеева

Е.В.Савельева

	1.8.
	Заказ полиграфической, сувенирной продукции, венков и цветов  для  организации Автопробега

	до 20 апреля
	Администрация Краснокамского муниципального района Е.В.Савельева

	1.9.
	Проработать вопрос об организации питания и  работе полевой кухни в с.Стряпунята

	до 15 апреля
	Администрация Краснокамского муниципального района Е.В.Савельева

	ll. Проведение Автопробега – 23 апреля

	2.1.
	Организация регистрации участников Автопробега
	г.Краснокамск,

проспект Мира площадь у здания Уралсвязьинформ;
	09:00- 09:50
	А.Ф.Зайчиков

Е.В.Савельева
Кирова И.И.

	2.2.
	Организация работы волонтеров (3 чел.)

	09:10 – 16:15
	Кирова И.И.

	2.3.
	Построение участников Автопробега

	09:45- 09:50
	Военный комиссар г.Краснокамска

Радостев О.П.

	2.4.
	Торжественное открытие Автопробега
	г.Краснокамск,

проспект Мира площадь у здания Уралсвязьинформ;
	09:50 – 10:00
	Кирова И.И.
Шафеева Е.Г.

	2.5.
	Сопровождение колонны Автопробега во время движения по маршруту

	с 9:30 до 16:30
	ОВД по Краснокамскому району
С.Ф.Турков

	2.6.
	Обеспечение охраны общественного порядка во время проведения Автопробега

	с 09:30 до 16: 30
	ОВД по Краснокамскому району

	2.7.
	Участие в тематических мероприятиях  по маршруту следования колонны Автопробега ветеранов Великой Отечественной войны,   тружеников тыла,  молодежи, населения
	с. Мысы, площадь около СДК п.Восход;

с.Черная, территория школы;

с.Стряпунята, территория у СДК;

п. Майский, территория школы;

г.Краснокамск, Мемориал в парке Победы

	Администрации муниципальных образований
Мухачева О.А.,
Дейкало Н.М.,
Югов Ю.А.,
Югринова Н.П.;

Краснокамская районная общественная  организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

Пищальникова Н.М.;

Управление системой образования

Денисенко П.А.

	2.8.
	Проведение  тематических мероприятий  у памятных  мест
	с.Мысы, площадь около СДК п.Восход;

с.Черная, территория школы;

с.Стряпунята, территория  у СДК;

п.Майский, территория школы;

г.Краснокамск, Мемориал в парке Победы

	Администрации муниципальных образования
Мухачева О.А.,
Дейкало Н.М.,
Югов Ю.А.,
Югринова Н.П.

	2.9.
	Организация питания участников Автопробега
	Территория у МБОУ «Стряпунинская средняя общеобразовательная школа»
	11:30-12:30
	МУП «Веста»

Кипяткова Л.Л.

	2.10.
	Организация тематического блока (культурного и спортивно) во время организации питания участников Автопробега
	Территория у МБОУ «Стряпунинская средняя общеобразовательная школа»
	11:30-12:30
	Администрация
Стряпунинского сельского поселения
Югов Ю.А.,
Счетчикова Н.Б.

Управление по спорту и физической культуре

Гайфиев А.Ф.

	2.11.
	Медицинское сопровождение  участников  Автопробега

	9:45 –16:15
	Самойлов К.П.